
 
Amendement 

254 
 

 
 

 

 
Onderwerp: Skeelerbaan (Begroting 2024-2027) 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/079049/367409 
 
Constaterende: 
a. dat de raad in het verleden slechts akkoord is gegaan met een onderzoek naar de opties 

voor een skeelerbaan op de locatie ijsbaan, zoals ook vermeld in de kadernota; 
b. dat in de begroting een reservering is opgenomen voor de aanleg van een "combibaan", 

waarbij de onderzoeksfase feitelijk wordt overgeslagen; 
c. dat de locatie ijsbaan inmiddels ook is aangewezen als zoeklocatie voor flexwoningen, 

wat wederom een significante ruimteclaim met zich meebrengt; 
 
Overwegende: 
d. dat door de veelvoud van plannen het risico ontstaat dat de locatie ijsbaan, een 

belangrijke groenvoorziening voor omliggende wijken, volgebouwd wordt; 
e. dat een brede discussie over de inzet van het ijsbaanterrein gewenst is, gezien de 

schaarste aan beschikbare ruimte en het belang van groen in Voorschoten; 
 
Van mening zijnde: 
f. dat het ontbreken van een sportaccommodatiebeleid dat richting geeft aan toekomstige 

investeringen in sportvoorzieningen, reden geeft tot bezinning;. 
 
Besluit: 
 

1. Beslispunt 4, de reservering voor de gemeentelijke bijdrage in de aanleg van een 
"combibaan", te schrappen. 

 

Ondertekening en naam: 
Albert Deuzeman, namens GroenLinks 
 
Aantekening griffier: 
Amendement is verworpen 



 
Amendement 

254 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


